Buro der Stadtvertretung Schwerin, 2021-09-08
Bearbeiterin: Frau Schulz
Tel.: (0385) 545-1025

1.
Auszug aus Protokoll OBR Muef vom 18.08.2021

zu 5. Beratung von Beschlussvorlagen
zu 5.1 Beratung von Beschlussvorlagen aus dem Hauptausschuss —
Offentliche Auslegung des B-Plans Nr. 89.16 ,,MueR Alte Fahre“

Es erfolgt eine kurze Diskussion dartber, ob ein Vorschlag hinsichtlich der Offnung des B-Planes erfolgen kann, wonach die Errichtung eines Gastronomiebetriebes (Biergarten) nicht zwingend vorgeschrieben wird.

Anfragen an die Stadtverwaltung:

Wann erfolgt der angekiindigte stadtebauliche Vertrag der Landeshauptstadt mit den privaten Eigentimern des Planungsgebietes?

Welche Abstimmungen gibt es insbesondere zum Abriss der ehemaligen Gaststatte ,Alte Fahre*
und zu einer Wiedernutzung dieses Grundstiickes als Ausflugsgaststétte?

Der Ortsbeirat MueR hat keine Einwédnde gegen die 6ffentliche Auslegung des Entwurfes fiir den Bebauungsplan Nr. 89.16 ,,MueB Alte Fahre*“ gemaR der Beschlussvorlage
00135/2021 fiir den Hauptausschuss.

Ja: 5 Nein: 0 Enthaltung: O

einstimmig beschlossen

2.
Antworten der Verwaltung auf o.g. Fragen des Ortsbeirates Muef:

Frage 1: Wann erfolgt der angekiindigte stéadtebauliche Vertrag der Landeshauptstadt Schwerin mit dem privaten Eigentimer des Plangebietes?

Die Ubliche Regelung ist, mit der Erarbeitung eines Entwurfes fur den stadtebaulichen Vertrag zu beginnen, wenn der Bebauungsplan &ffentlich ausliegt. Der abgestimmte Vertragsentwurf ist vor dem Satzungsbeschluss von der Stadtvertretung zu bestatigen.


Frage 2: Welche Abstimmungen gibt es insbesondere zum Abriss der ehemaligen Gaststatte "Alte Fahre" und zu einer Wiedernutzung dieses Grundstiickes als Ausflugsgaststatte?

Mit dem privaten Investor ist ein Planungskostenvertrag abgeschlossen worden. Dieser regelt, dass der Investor sédmtliche mit der Aufstellung des Bebauungsplans verbundenen Planungskosten tragt. In diesem Vertrag ist folgender Passus enthalten. Der Satzungsbeschluss Uber den Bebauungsplan wird erst gefasst, wenn das Grundstiick der Alten Fahre berdumt ist.

Zur Wiedernutzung des Grundstickes fur eine Ausflugsgaststatte mit Biergarten bedarf es keiner gesonderten Vereinbarung. Die Zulassigkeit dieser Nutzungen wird durch den Bebauungsplan begriindet.
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gez. Galiriele Schulz

